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 چکيده
( یک بتن نوآورانه است که توانسته است مشکلات ناشی از عملیاات ررزانادد در گنگاا     SCCبتن خود تراکم )

ماواد   سنتی بهبود بخشد. تراکم و بتن ریزی را در مقاطع نازک پر آرماتور در مقایسه با بتن جای داده شده به روش
گادازی، خاکساتر پوساته بارنج،     شوند شامل خاکستر بادی، سرباره کوره آگان پوزولانی رایج که در بتن استفاده می

باشند. یکی از مواد پوزولانی مصنوعی که در ساارهای اخیار در باتن    دوده سیلیس، پومیس و توفهای آتشفشانی می
باشد. باگاس ماده ای است که پس از بیارود کشای عصااره    کر )باگاس( میبکارگیری شده است، خاکستر تفاره نیش

( تورید شده از فرایند احتراق کنتارل شاده دارای   RHAخاکستر پوسته شلتوک برنج ) آید. ساقه نیشکر بدست می
 (Amorphous) خاصیت پوزولانی بسیار بالایی است و این پدیده به علت وجود درصاد باالای سایلیس بای شاکل     

شگاگی خصوصیات مکانیکی )کاارایی، مقاومات فشااری و    یگدف از این تحقیق بررسی آزما ل پوسته برنج است.داخ
نفوذپذیری( بتن خودمتراکم حاوی درصدگای مختلف خاکستر پوسته برنج و باگاس با توجه به متغیرگای سن باتن  

گای ساخته شده و باه  ی و گذرندگی بتنگیری قابلیت پرکنندگی، جاشدگبه منظور اندازه، تحقیق باشد. در این می
( و V-Funnel) V(، قیاف  L-Box) Lی منظور تایید خودمتراکم باودد طرحهاای اخاتلاز از آزمایشاهای ج باه     

اسلامپ استفاده شده است. آزمایشات مقاومت فشاری، نفوذپذیری و وزد مخصوص گام بار روی باتن خاودمتراکم     
انجا  گرفت. نتایج حاکی از آد است کاه اساتفاده از خاکساتر پوساته     سخت شده شاگد و اصلاح شده با خاکسترگا 

 شود.برنج و باگاس باعث افزایش مقاومت فشاری و وزد مخصوص و کاگش نفوذپذیری بتن خودمتراکم می
 

 (، خاکستر پوسته برنج، خاکستر باگاس نیشکر، مقاومت فشاری، نفوذپذیری، اسلامپ.SCCبتن خودمتراکم )ها: کليد واژه

 

 مقدمه  -1
بتن خود متراکم یکی از انواع بتن با عملکارد باالا محاسوب مای شاود کاه تقریبااً  دو دگاه از عمار آد می گذرد و تحقیقاات  

گاای   استفاده قرار گرفته است، این بتن با ویژگی وسی ی در این دو دگه بر روی آد انجا  گرفته است و در بسیاری از کشورگا ماورد
گای بتنی باه  گاا و مقادار پاودر بیشتر و طرح اختلاطی خاص، امکانات بدیهی را در اجرای سازهاستفاده از فوق رواد کنندهخاص و 

پاذیر باودد فراگم نموده است و مشکلات عد  تراکم مناسب در محل گای با تاراکم زیااد میلگردگاا از قبیال محاال  علات جریااد
 ی نماید.اتصال تیر و ستود را برطرف م

گاای   چنین بتنی بدود نیاز به گیچ ررزاننده ای تحت اثر وزد خود متراکم شده و از کااارآیی بااالایی برخااورداراست و مزیات    
بسیاری در پیش ساختن و پیش تنیدگی و کاگش گزینه استقرار باتن دارد. از مزایاای دیگر  استفاده  از  بتن  خود متراکم  که  باا 


